Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0526/2019
Em, 26 de novembro de 2019

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO EM
CARÁTER EMERGENCIAL, A RECUPERAÇÃO
DO CALÇAMENTO DAS VIAS PÚBLICAS COM
PARALELOS, LOCALIZADAS NO BAIRRO
JARDIM NÁUTILUS, NESTE MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando em caráter emergencial, a recuperação do calçamento das vias
públicas com paralelos, localizadas no Bairro Jardim Náutilus, neste Município de Cabo
Frio.

Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2019.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Proposição a manutenção de um direito básico do cidadão,
que nada mais é que o direito de ir e vir, e que vem sendo subtraído de forma absurda e
negligente por parte do Poder Público Municipal e de suas Pastas Municipais
Competentes, de maneira recorrente, ao longo de toda a extensão no âmbito deste
Município de Cabo Frio.

Sendo assim, apelo pela cumplicidade dos Nobres Pares desta Casa Legislativa,
pela unanime aprovação desta Proposição.